PREFEITURA DE PORTO VELHO
Secretaria Municipal de Porto Velho – SEMUSA / ASTEC

Avenida Jorge Teixeira, 1146 – Nova Porto Velho
Fone: (69) 3901 – 3632 Porto Velho – RO

www.portovelho.ro.gov.br

PORTARIA Nº 146/ GAB/SEMUSA/2018

Porto Velho, 17 de maio de 2018.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO, no uso das
atribuições legais, e de acordo com o Decreto Nº 2.185/I de 25 de agosto de 2017 que lhe foram
conferidos pelo Prefeito, através do inciso XVI, Artigo 87 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.  1º.  Nomear  os  senhores  (as),  VALDIR  ALVES  DO  NASCIMENTO

(Comitê  Municipal  de  Segurança  Viária),  LUIZ  CARLOS  GONÇALVES  DA COSTA

GARIBALDI (Cia de Trânsito), CLEPER ALMEIDA (Sesau/Grecss), MARCOS VINÍCIO

DA CRUZ MARQUES (PRF),  IREMAR TORRES LIMA (Detran),  MARA DA SILVA

PEREIRA BASTOS (Samu), JOSÉ ZACARIAS SANTOS (Semed), CARLOS HENRIQUE

DA COSTA (Semtran)  e  EDNA BOTELHO  (Agevisa/Sesau)  para  compor  a  Comissão

Permanente de Gestão de Dados de Acidentes e Óbitos no Trânsito no Município de Porto Velho,

que  tará  como  objetivo  principal  analisar  e  qualificar  os  dados  de  óbitos  e  acidentes  no

Município de Porto Velho.

Art.  2º.  Ficam igualmente  nomeados  os  senhores  (as)  MILTON CÉSAR DE

AQUINO  ALMEIDA (Comitê  Municipal  de  Segurança  Viária),  MAGZAN  DA SILVA

AZEVEDO  (DVEA/Semusa),  MADSON  FERREIRA  DA  SILVA  (Cia  de  Trânsito),

ADENILSON  AMARAL  DE  OLIVEIRA  (Semur/Semusa),  UILIAN  PENHA  LEAL

(Cetran),  MARCOS EMANUEL NOGUEIRA MOREIRA (PRF), JOÃO ALMEIDA DE

BARROS  LIMA  NETO  (Detran)  e  JANILDA  VIEIRA  DE  CARVALHO  ROMANO

(Agevisa/Sesau),  FLAVIA LAIZ ERODINA RODRIGUES DE ARAUJO (Semtran)  para

suplentes dos membros da Comissão Permanente de Gestão de Dados de Acidentes e Óbitos no

Trânsito do Município de Porto Velho, mencionados no artigo anterior.

Art.  3º.  Os  trabalhadores  da  Comissão  Permanente  de  Gestão  de  Dados  de

Acidentes e Óbitos no Trânsito do Município de Porto Velho, serão coordenados pelo senhor , o

PREFEITURA DE PORTO VELHO
Secretaria Municipal de Porto Velho – SEMUSA / ASTEC

Avenida Jorge Teixeira, 1146 – Nova Porto Velho
Fone: (69) 3901 – 3632 Porto Velho – RO

www.portovelho.ro.gov.br

IREMAR  TORRES  LIMA  qual  terá  como  suplente  o  senhor, JOÃO  ALMEIDA  DE

BARROS LIMA NETO

Art. 4º. As reuniões da Comissão somente poderão ser abertas com a presença de,

no mínimo, 06 (seis) membros da Comissão.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORLANDO JOSÉ DE SOUZA RAMIRES
Secretário Municipal de Saúde